
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 29 (2438) 
7 мая 2020 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2020  № 1384
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администра-
ции от 30.03.2020 № 1055

На основании постановления администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО от 27.04.2020 года № 1335 «О проведении  
в МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО праздничных меро-
приятий, посвященных Дню Победы, администрация муниципально-
го образования» Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО от 30.03.2020 года № 1055 «О введении 
временного прекращения движения транспортных средств по авто-
мобильной дороге местного значения в связи с проведением массо-
вого мероприятия» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 постановления изложить в новой редакции:
«1. Ввести временное прекращение движения автотранспортных 

средств по участку автомобильной дороги общего пользования мест-
ного значения г. Всеволожска (далее – участку дороги): 

1.1. Улица Нагорная, от пересечения с автомобильной дорогой 
общего пользования регионального значения «Санкт-Петербург – 
Морье» («Дорога жизни») до пересечения с Нагорным переулком 
09.05.2020 г. с 08.00 до 13.00.»

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2020  № 1381
г. Всеволожск

Об утверждении административного регламента 
предоставления  администрацией МО «Всеволож-
ский муниципальный район» ЛО муниципальной 
услуги «Присвоение спортивных разрядов «второй 
спортивный разряд», «третий спортивный разряд»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физиче-
ской культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь 
Положением о Единой всероссийской спортивной классификации, 
утвержденным приказом Минспорта России от 20.02.2017 № 108, 
постановлением администрации МО «Всеволожский муниципальный 
район» ЛО от 16.01.2020 № 76 «Об утверждении порядка разработки 
и утверждения административных регламентов предоставления му-
ниципальных услуг администрацией муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области», в 
целях реализации полномочий органа местного самоуправления му-
ниципального района, администрация муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Административный регламент предоставления ад-

министрацией муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области муниципальной услуги «При-
своение спортивных разрядов «второй спортивный разряд», «третий 
спортивный разряд».

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО от 05.02.2016 № 151 «Об 
утверждении Административного регламента предоставления адми-
нистрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области муниципальной услуги «Присвоение спортивных раз-
рядов «второй спортивный разряд», «третий спортивный разряд».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации в 
сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты официально-
го опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Антиповой Д.Ю. (квалификационный ат-
тестат № 54-11-365), ООО «ГСС», адрес местонахождения: 196247, 
г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел.8 
921 873-32-74, e-mail: schestakova_85@mail.ru, реестровый № 7573; 
Бересневым П.И. (квалификационный аттестат № 86-11-43), ООО 
«ГСС», адрес местонахождения: 196247, г. Санкт-Петербург, Ле-
нинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 8 911 167-91-76, e-mail: 
PAL1966@yandex.ru, реестровый № 6451, выполняются кадастровые 
работы в отношении земельного участка: с КН 47:07:1402009:8, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив ''Лехтуси'', СНТ ''Энергетик'', уч. № 10.

Заказчиком кадастровых работ является Григорьева Н.Г., тел. 8 
905 252-45-92, адрес для связи: г. Санкт-Петербург, ул. Ивановская, 
д. 8/77, кв. 79.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, массив ''Лехтуси'', СНТ ''Энергетик'', уч. № 10, 09 июня 
2020 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, 
дом 153, офис 209.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 07 мая 2020 г. по 09 
июня 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 07 мая 2020 г. по 09 июня 2020 г. по адресу: 196247, г. 
Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209.

 Смежные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположения границ:

• КН 47:07:1402009:8, с земельным участком, расположенным по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив ''Лех-
туси'', СНТ ''Энергетик'', ул. Весенняя, 403 с КН 47:07:1402009:1;

• КН 47:07:1402009:8, с земельным участком, расположенным по 
адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив ''Лехту-
си'', СНТ ''Энергетик'', ул. Весенняя, уч. № 404 с КН 47:07:1402009:25, 
и все земельные участки, расположенные в КК 47:07:1402009.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О 
кадастровой деятельности").

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования 
границ земельного участка.

ОБЪЯВЛЕНИЕ  СНТ «СЕРЕБРЯНЫЙ РУЧЕЙ»
Уважаемые члены СНТ и собственники участков!
По инициативе садоводов состоится внеочередное общее со-

брание членов СНТ и собственников участков в очной форме.  Место 
проведения собрания: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Белоостров, СНТ «Серебряный ручей», спортивная площадка.

Дата проведения собрания: 23 мая 2020 г.  Начало собрания: 
12.00.  Начало регистрации: 11.00.

Повестка дня:
1. Выборы счетной комиссии. 
2. Выборы правления.
3. Выборы председателя СНТ 
4. Выборы ревизионной комиссии
5. Разное.

Инициативная группа членов СНТ

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Гинзбургом Алексеем Борисовичем, 
192007, г. Санкт-Петербург, ул. Воронежская, дом 54, кв.8, ginzburg.
cadastr@gmail.com, 8 921 994-11-22, реестровый № 38860, вы-
полняются кадастровые работы в отношении земельного участка с 
кадастровым № 47:07:0932001:23, расположенного по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, Вагановская волость, 
СТ ''Ладожское'', линия ст. Ириновка, 197, в кадастровом квартале 
47:07:0932001.

Заказчиком кадастровых работ является Березовская О.Ю.,197022, 
г. Санкт-Петербург, ул. Литераторов, д. 15, кв. 34, 8 921 785-61-23.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, Вагановская волость, СТ ''Ладожское'', линия ст. Иринов-
ка, 197, 07 июня 2020 г. в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 192007, г. Санкт-Петербург, ул. Воронежская, дом 
54, кв.8.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ, – земельные участки в 
квартале 47:07:0932001.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 07 мая 2020 г. по 
07 июня 2020 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 07 мая 2020 г. по 07 июня 2020 г. по адресу: 192007, г. 

Санкт-Петербург, ул. Воронежская, дом 54, кв.8.
При проведении согласования местоположения границ при себе 

необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок. (часть 12 статьи 39, часть 
2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности».

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Фурса Екатериной Александровной, 
адрес: Санкт-Петербург, пр. Культуры, д. 12, корп. 2, к. 13, адрес элек-
тронной почты: 2323930@mail.ru, контактные телефоны: 8 905 232-39-
30, квалификационный аттестат № 78-11-0200, номер регистрации в 
государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую дея-
тельность,  – 7559, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границ земельного участка с кадастровым номером 
47:07:0444005:17, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, 40 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ 
''Выборжец'', линия 4-я, уч. № 176.

Заказчиком кадастровых работ является Зубов Павел Андреевич, 
почтовый адрес: 190121, Россия, Санкт-Петербург, Английский про-
спект, д. 21/60, лит. А, кв.79, тел.: 8 981 834-53-38.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, 40 км Средне-Выборгского шоссе, 
СНТ ''Выборжец'', линия 4-я, уч. № 176, 08 июня 2020 года в 14 
часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 154, БЦ, оф. 
9. Обоснованные возражения о местоположении границ земельного 
участка, после ознакомления с проектом межевого плана, и требова-
ния о проведении согласования местоположения границ земельного 
участка на местности принимаются с 07 мая 2020 г. по 08 июня 2020 г. 
по адресу: г. Санкт-Петербург, пр. Энгельса, д. 154, БЦ, оф. 9.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границ с кадастровыми но-
мерами: 47:07:0444005:16, 47:07:0444005:8, 47:07:0444005:27, рас-
положены по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
40 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ ''Выборжец'', уч. № 177, уч. 
№ 175, уч. № 196 соответственно, и другие, расположены в кварталах 
47:07:0444005.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровыми инженерами Фесенко Ольгой Владимировной (но-
мер регистрации в реестре 23714), Андриановой Анной Сергеевной 
(номер регистрации 36627), Шалимовым Яковом Михайловичем 
(номер регистрации 2418), адрес: 190020, Санкт-Петербург, ул. Бу-
мажная, д.18, офис 504, тел. 336-99-02, e-mail: info@sevzapgeo.ru, 
выполняются кадастровые работы в отношении земельных участков, 
расположенных по адресам: 

Ленинградская область, Всеволожский район, массив Проба, СНТ 
«Мастер», уч. 50А с к.н. 47:07:0975001:11;

Ленинградская область, Всеволожский район, ст. Дунай, СНТ 
«ФТИ им. Иоффе», уч. 3 с к.н. 47:07:1252003:20;

Ленинградская область, Всеволожский район, ст. Лемболово, СНТ 
«Сирень», участки 19, 144 с к.н. 47:07:0000000:18770:ЗУ1;

Ленинградская область, Всеволожский район, массив Лехтуси, 
СНТ «Дивное-1», уч. 77 с к.н. 47:07:1404003:12.

Заказчик работ: Красносельская А.В., тел. 8 931 227-04-93, почто-
вый адрес: 190020, Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д. 18, офис 504. 

Собрание по поводу согласования местоположения границ 
состоится по адресу: 188640, Ленинградская область, г. Всево-
ложск, Колтушское шоссе, д. 138, 07 июня 2020 г. в 11 часов 
00 минут.

Ознакомиться с проектами межевых планов, подать возражения 
по проектам межевых планов и требования о проведении согласова-
ния границ на местности можно с 07 мая 2020 г. по 07 июня 2020 г. 
по адресу: 190020, Санкт-Петербург, ул. Бумажная, д. 18, офис 504.

Смежные участки, с правообладателями которых требуется согла-
совать местоположение границ:

Ленинградская область, Всеволожский район, массив Проба, 
участки в кадастровом квартале 47:07:0975001;

Ленинградская область, Всеволожский район, ст. Дунай, участки в 
квартале 47:07:1252003;

Ленинградская область, Всеволожский район, ст. Лемболово, 
участки в квартале 47:07:0217001;

Ленинградская область, Всеволожский район, массив Лехтуси, 
участки в квартале 47:07:1404003.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок.

06_05_20.indd   1 07.05.2020   17:30:32



2 № 29, 07.05.2020
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2020  № 1250
г. Всеволожск

Об утверждении норматива стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилья на территории МО «Город Все-
воложск» на 2 квартал 2020 года

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13 
марта 2020 года № 122/пр «О показателях средней рыночной стои-
мости одного квадратного метра общей площади жилого помеще-
ния по субъектам Российской Федерации на II квартал 2020 года», 
методическими рекомендациями, утвержденными распоряжением 
комитета по строительству Ленинградской области (далее – Коми-
тет) от 13.03.2020 № 79 «О мерах по обеспечению осуществления 
полномочий комитета по строительству Ленинградской области по 
расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых 
на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного 
бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории 
Ленинградской области мероприятий государственных программ 
Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жи-
льем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и 
«Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий 
государственных программ Ленинградской области «Формирование 
городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на 
территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сель-
ских территорий Ленинградской области», администрация муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2 квартал 2020 года норматив стоимости одного 
квадратного метра общей площади жилья на территории муници-
пального образования «Город Всеволожск» Всеволожского муници-
пального района Ленинградской области, применяемый в рамках 
реализации мероприятия по обеспечению жильем молодых семей 
ведомственной целевой программы «Оказание государственной под-
держки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-комму-
нальных услуг» государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан Российской Федерации», а также основных меро-
приятий «Улучшение жилищных условий молодых граждан (молодых 
семей)» и «Улучшение жилищных условий граждан с использованием 
средств ипотечного кредита (займа)» подпрограммы «Содействие в 
обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государствен-
ной программы Ленинградской области «Формирование городской 
среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории 
Ленинградской области» в размере 51 607 рублей 00 коп.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опублико-
ванию в газете «Всеволожские вести» и на официальном сайте адми-
нистрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его под-
писания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2020  № 1402
г. Всеволожск

О периодическом протапливании

В связи с установившимися среднесуточными температурами 
наружного воздуха выше +8 С°, в соответствии с п. 5 Правил подго-
товки  и проведения отопительного сезона в Ленинградской области, 
утвержденными постановлением Правительства Ленинградской об-
ласти от 19.06.2008 № 177, администрация муниципального образо-
вания «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать всем теплоснабжающим организациям неза-
висимо от ведомственной принадлежности и форм собственности на 
территории муниципального образования «Город Всеволожск» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области: 

1.1. Приступить к периодическому протапливанию зданий всех 
назначений на территории муниципального образования «Город Все-
воложск» Всеволожского муниципального района Ленинградской об-
ласти с 06.05.2020 года.

1.2. Во время периодического протапливания: при снижении сред-
несуточной температуры наружного воздуха до + 8С° и ниже обеспе-
чить работы систем отопления зданий в заданных режимах; обеспе-
чить горячее водоснабжение в соответствии с санитарными нормами; 
на источниках тепловой энергии с открытой системой теплоснабже-
ния максимально возможно сократить циркуляцию теплоносителя, не 
нарушая режимы горячего водоснабжения.

2. Организациям и учреждениям – потребителям тепловой энер-
гии на территории муниципального образования «Город Всеволожск»:

2.1. Выполнять оперативные указания теплоснабжающих органи-
заций в отношении режимов теплопотребления.

2.2. Не допускать самовольных (без разрешения теплоснабжаю-
щих организаций) отключений, слива теплоносителя, постановки си-
стем на проток и совершать иные действия на внутридомовых систе-
мах теплоснабжения.

2.3. До 14.05.2020 года разработать, согласовать с теплоснабжаю-
щей организацией и утвердить в администрации муниципального об-
разования «Всеволожский муниципальный район» графики работ по 
профилактике и ремонту тепловых сетей, тепловых пунктов и систем 
теплопотребления, а также промывке, испытаний на прочность и плот-
ность внутридомовых систем отопления и горячего водоснабжения.

3. Жилищным организациям своевременно оповещать население  
о причинах и длительности отключения или ограничения теплоснаб-
жения и горячего водоснабжения.

4. Опубликовать постановление в газете «Всеволожские вести» и 
разместить на официальном сайте администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области в сети Интернет для сведения.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-

стителя главы администрации по строительству и жилищно-комму-
нальному комплексу Кондрашина А.В.

Глава администрации А.А. Низовский 

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2020  № 1404
г. Всеволожск

Об утверждении административного регламента предо-
ставления администрацией муниципального образования 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области муниципальной услуги «Присвоение квалифика-
ционных категорий спортивных судей «спортивный судья 
второй категории», «спортивный судья третьей категории»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципаль-

ных услуг», Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физи-
ческой культуре и спорте в Российской Федерации», руководствуясь 
Положением о спортивных судьях, утвержденным приказом Минспор-
та России от 28.02.2017 № 134, постановлением администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО от 16.01.2020 № 76 «Об 
утверждении порядка разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный рай-
он» Ленинградской области», в целях реализации полномочий органа 
местного самоуправления муниципального района, администрация 
муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Административный регламент предоставления ад-
министрацией муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области муниципальной услуги «При-
своение квалификационных категорий спортивных судей «спортивный 
судья второй категории», «спортивный судья третьей категории».

2. Признать утратившим силу постановление администрации МО 
«Всеволожский муниципальный район» ЛО от 05.02.2016 № 152 

«Об утверждении Административного регламента предоставления 
администрацией МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области муниципальной услуги «Присвоение квалификаци-
онных категорий спортивных судей «спортивный судья второй катего-
рии», «спортивный судья третьей категории».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации в 
сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с даты официального 
опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по социальному развитию Хотько С.В.

Глава администрации А.А. Низовский

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.05.2020 г.  № 1409
г. Всеволожск

Об отмене постановления администрации от 30.03.2020  
№ 1055

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 2 
апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпи-
демиологического благополучия населения на территории Россий-
ской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», в связи переносом в МО «Всеволожский му-
ниципальный район» ЛО празднования 75-летия Победы советского 
народа в Великой Отечественной войне 1941-45 годов до особых 
распоряжений, администрация муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области ПОСТА-
НОВЛЯЕТ:

1. Отменить постановление администрации МО «Всеволожский 
муниципальный район» ЛО от 30.03.2020 года № 1055 «О введении 
временного прекращения движения транспортных средств по авто-
мобильной дороге местного значения в связи с проведением массо-
вого мероприятия».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Всеволож-
ские вести» и разместить на официальном сайте администрации му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области в сети Интернет для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заме-
стителя главы администрации по внутренней политике Полякова С.М.

Глава администрации А.А. Низовский

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИЯ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Поповой Анастасией Александровной, 
почтовый адрес: 188684, Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, г. п. Дубровка, улица Новая, дом 19, е-mail: ans84@list.ru, тел: 8 
921 564-83-07, номер регистрации в государственном реестре лиц 
осуществляющих кадастровую деятельность – 34911, в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 47:07:0410001:1909, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
муниципальный район, Юкковское сельское поселение, д. Юкки, ул. 
Парголовская, уч. 4, выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Масалев Александр Вла-
диславович, зарегистрированный по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. 
Долгоозерная, д. 1, кв. 190, конт. тел.  8 911 112-70-00.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский муниципальный район, Юкковское сель-
ское поселение, д. Юкки, ул. Парголовская, уч. 4, 08 июня 2020 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Всеволожский муниципальный район, Юкковское 
сельское поселение, д. Юкки, ул. Парголовская, уч. 4.

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 07 мая 2020 года по 08 июня 2020 года по адресу: 
Всеволожский муниципальный район, Юкковское сельское поселе-
ние, д. Юкки, ул. Парголовская, уч. 4.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовывать местоположения границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Юкки, ул. Парголовская, уч .6; Ленинградская 
область, Всеволожский район, д. Юкки, ул. Березовая аллея, уч. 1.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о пра-
вах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Глебовым Александром Юрьевичем, 
адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, Все-
воложский пр, д. 14а, телефон 8 951 671-91-18, e-mail: 9516719118@
mail.ru, квалификационный аттестат № 78-13-759, в отношении зе-
мельного участка, расположенного по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Дунай-Сады, СНТ "Монтажник", 
уч. 162, кадастровый номер 47:07:1120003:7, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению границ земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Голубюк Елена Николаев-
на, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Маринеско, д .9, кв. 102, 
8 952 269-39-10.

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский , д. 14а, 08 июня 2020 
года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всево-
ложский, д. 14а.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются с 07 мая 2020 года по 08 июня 2020 года по адресу: 
Ленинградская область, г. Всеволожск, пр. Всеволожский, д. 14а.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, массив Дунай-Сады, СНТ "Монтажник", 
земли общего пользования. 

При проведении согласования местоположения границ при себе 
иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах 
на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерально-
го закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Шабуровой Фирузией Жолаевной, 
Кировский район, г. Кировск, ул. Северная, д.1В, помещение 20А, 
e-mail: fi ruza2008@yandex.ru, тел.: 8 981 776-38-42, № регистрации 
в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую де-
ятельность, - 14900, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельных участков с кадастровым номером 47:07:1113004:18, ЛО, 
Всеволожский район, н. п. Дунай, СНТ "Физиолог", 120.

Заказчиком кадастровых работ является Иванова Лариса Олегов-
на, проживающая по адресу: СПб, ул. Карпинского, 34-5-128, тел. 8 
905 270-82-22.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: ЛО, Всеволожский 
район, н.м. Дунай, здание правления СНТ «Физиолог», 08 июня 
2020 года в 11 часов 00 минут.

С проектами межевого плана земельных участков можно ознако-
миться по адресу: 197101, Санкт-Петербург, ул. Мира, д. 3, офис 338. 
Возражения по проекту межевого плана принимаются в течение 30 
дней с момента публикации извещения, по адресу: 197101, Санкт-
Петербург, ул. Мира, д. 3, офис 338.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границ:

47:07:1113004:19, ЛО, Всеволожский район, н. п. Дунай, СНТ "Фи-
зиолог", 121;

47:07:1113004:6, ЛО, Всеволожский район, н. п. Дунай, СНТ "Фи-
зиолог", 110.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также до-
кументы о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О када-
стровой деятельности»).

06_05_20.indd   2 07.05.2020   17:30:32



№ 29, 07.05.2020
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

Утвержден Наблюдательным советом ГАУ «Леноблгосэкспертиза» (Протокол № 1 от 30 марта 2020 года)

 ОТЧЕТ 
об использовании имущества, закрепленного за государственным автономным  

учреждением «Управление государственной экспертизы Ленинградской области»,  
за период с 1 января по 31 декабря 2019 года 

1. Общая балансовая стоимость имущества государственного автономного учреждения

№ 
п/п

 

Вид имущества
 

Балансовая стоимость за отчетный 
период, тыс. рублей

на начало года на конец года
1 2 3 4

Общая балансовая стоимость имущества государственного автономного учрежде-
ния, из него балансовая стоимость закрепленного за государственным автоном-
ным учреждением имущества, всего, в том числе: 
недвижимого имущества, 
особо ценного движимого имущества

 27 236 
___ 
___ 

 25 430 
___ 
___ 

2. Информация о недвижимом имуществе, закрепленном за государственным автономным учреждением

№ п/п

Наименова-
ние объектов 
недвижимого 

имущества
 

Количество объектов 
 в отчетном периоде

Общая площадь в отчетном 
периоде, кв.м.

Общая площадь объектов  
недвижимого имущества,  

переданного в аренду, кв.м.
на начало 
периода

на конец 
периода

на начало 
периода

на конец 
периода

на начало 
периода

на конец периода

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Здания ___ ___ ___ ___ ___ ___
2. Строения ___  ___ ___ ___ ___ ___
3. Помещения ___  ___ ___ ___ ___ ___

Итого ___  ___ ___ ___ ___ ___

 3. Иные сведения (указываются по решению автономного учреждения или органа, осуществляющего полномочия 
учредителя автономного учреждения)

Руководитель ГАУ «Леноблгосэкспертиза»  ________ /Мальцев А.Г./ (подпись) (расшифровка подписи) 
Главный бухгалтер ГАУ «Леноблгосэкспертиза»  ________ /Ерохина Н.Н./ (подпись) (расшифровка подписи) 

 

Приложение 1 к Приказу комитета государственного строительного надзора и государственной  
экспертизы Ленинградской области № 4 от 17 марта 2009 г.

Утвержден Наблюдательным советом ГАУ «Леноблгосэкспертиза» (Протокол № 1 от 30 марта 2020 года)

ОТЧЕТ
о деятельности государственного автономного учреждения «Управление государственной экспертизы 

Ленинградской области» за период с 1 января по 31 декабря 2019 года
1. Общие сведения о государственном автономном учреждении:

Полное наимено-
вание

Государственное автономное учреждение «Управление государственной экспертизы  
Ленинградской области»

Создано в соответ-
ствии с нормативным 
правовым актом

Распоряжение Правительства Ленинградской области от 27.12.2007 №599-р 

Местонахождение  
(юридический адрес)

Ленинградская область, Всеволожский район, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 17, комната 436

Учредитель  Ленинградская область

Основные виды дея-
тельности

1. Проведение государственной экспертизы проектной документации объектов капитального строительства;  
2. Проведение государственной экспертизы результатов инженерных изысканий, выполняемых для подго-
товки проектной документации объектов капитального строительства; 
3. Проведение проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строитель-
ства;  
4. Учет выполнения инженерных изысканий и их результатов; 
5. Предоставление материалов инженерных изысканий;  
6. Предоставление информации о порядке проведения государственной экспертизы проектной документа-
ции и государственной экспертизы результатов инженерных изысканий;  
7. Ведение реестра выданных заключений государственной экспертизы проектной документации и резуль-
татов инженерных изысканий;  
8. Ведение областного реестра выданных заключений о проверке достоверности определения сметной сто-
имости объектов капитального строительства;
9. Предоставление информации из реестра выданных заключений государственной экспертизы проектной 
документации и результатов инженерных изысканий;
10. Проведение аудита проектной документации в соответствии с требованиями действующего законода-
тельства;
11. Проведение технологического и ценового аудита обоснования инвестиций, осуществляемых в инвести-
ционные проекты по созданию объектов капитального строительства, в отношении которых планируется 
заключение контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, 
строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных 
законодательством о градостроительной деятельности.

Ф.И.О. руководителя  Мальцев Андрей Геннадьевич
Срок действия 
трудового договора с 
руководителем:
 начало  
окончание

31 июля 2019 года
30 июля 2024 года

Год, предшествующий отчетному Отчетный год
Среднегодовая численность работников 110 чел. 108 чел.
Среднемесячная заработная плата 
работников

118,3 тыс. руб. 99,6 тыс. руб.

Прибыль после налогообложения 57 050 тыс. руб. 4 168 тыс. руб.

2. а) Перечень видов деятельности, осуществляемых государственным автономным учреждением: 

№  
п/п

Виды деятельности, осуществляемые государствен-
ным автономным учреждением в году, предшествую-

щем отчетному 

Виды деятельности, осуществляемые государственным 
автономным учреждением в отчетном году

1.
Проведение государственной экспертизы проектной доку-
ментации объектов капитального строительства

Проведение государственной экспертизы проектной докумен-
тации объектов капитального строительства

2.
Проведение государственной экспертизы результатов ин-
женерных изысканий, выполняемых для подготовки проект-
ной документации объектов капитального строительства. 

Проведение государственной экспертизы результатов инже-
нерных изысканий, выполняемых для подготовки проектной до-
кументации объектов капитального строительства. 

3.
Предоставление информации из реестра выданных заклю-
чений государственной экспертизы проектной документа-
ции и результатов инженерных изысканий

Предоставление информации из реестра выданных заключе-
ний государственной экспертизы проектной документации и 
результатов инженерных изысканий

4.
Проведение проверки достоверности определения сметной 
стоимости объектов капитального строительства. 

Проведение проверки достоверности определения сметной 
стоимости объектов капитального строительства. 

5.

Предоставление информации о порядке проведения госу-
дарственной экспертизы проектной документации и госу-
дарственной экспертизы результатов инженерных изыска-
ний. 

Предоставление информации о порядке проведения государ-
ственной экспертизы проектной документации и государствен-
ной экспертизы результатов инженерных изысканий. 

6. Предоставление материалов инженерных изысканий. Предоставление материалов инженерных изысканий.
7. Учет выполнения инженерных изысканий и их результатов. Учет выполнения инженерных изысканий и их результатов.

8.
Ведение реестра выданных заключений государственной 
экспертизы проектной документации и результатов инже-
нерных изысканий.         ___

Ведение реестра выданных заключений государственной экс-
пертизы проектной документации и результатов инженерных 
изысканий. 

9.
Ведение областного реестра выданных заключений о про-
верке достоверности определения сметной стоимости объ-
ектов капитального строительства

Ведение областного реестра выданных заключений о проверке 
достоверности определения сметной стоимости объектов капи-
тального строительства

б) Основание (перечень разрешительных документов с указанием номеров, дат выдачи и сроков действия): 
- распоряжение Правительства Ленинградской области от 27.12.2007 № 599-р «О создании государственного автоном-

ного учреждения «Управление государственной экспертизы Ленинградской области» путем изменения типа существующе-
го государственного учреждения «Ленинградское областное управление государственной вневедомственной экспертизы».    

3. Состав Наблюдательного совета государственного автономного учреждения: 

№ п/п Фамилия, имя, отчество Должность

1.
 Лобановский Дмитрий Алек-
сандрович

Заместитель председателя комитета государственного строительного надзора и госу-
дарственной экспертизы Ленинградской области 

2.  Шарлай Ирина Васильевна
Заместитель начальника отдела учета и управления государственным имуществом и 
объектами незавершенного строительства Ленинградского областного комитета по 
управлению государственным имуществом

3. Трусов Юрий Васильевич Председатель общественной палаты Ленинградской области 

4.  Пара Георгий Иванович
Председатель территориальной Санкт-Петербурга и Ленинградской области организа-
ции профсоюза работников строительства и промышленности строительных материалов  

5.
 Некрасов Ростислав 
Владимирович

Представитель работников государственного автономного учреждения «Управление 
государственной экспертизы Ленинградской области»

6.  Матеюнс Алла Борисовна
Представитель работников государственного автономного учреждения «Управление 
государственной экспертизы Ленинградской области»

     4. Информация об исполнении задания учредителя и об объеме финансового обеспечения этого задания: 
Информация об исполнении задания учредителя содержится в отчете об исполнении государственного задания 

(Приложение №1). Финансового обеспечения не было. 
5. Информация об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием услуг, в соответствии 

с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному страхованию и об объеме финансового обе-
спечения данной деятельности: 

Деятельности не велось, финансового обеспечения не было.  
6. Объем финансового обеспечения развития государственного автономного учреждения в рамках программ, ут-

вержденных в установленном порядке:  

№ п/п
Наименование  

программы

Объем финансового обеспечения за год, 
предшествующий отчетному, тыс. рублей

Объем финансового обеспечения  
за отчетный год, тыс. рублей

план факт план факт

1. ___ ___ ___ ___ ___

7. Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) государственного автономного уч-
реждения: 

№ 
п/п

Виды услуг (работ)

Общее количество 
потребителей по 
всем видам услуг 
(работ), человек

Количество потреби-
телей, воспользовав-
шихся бесплатными 

услугами (работами), 
человек

Количество потре-
бителей, воспользо-
вавшихся частично 
платными услугами 
(работами), человек

Количество потре-
бителей, воспользо-
вавшихся полностью 
платными услугами 
(работами), человек

за год, 
пред.  

отчетн.

за от-
четн.  

год

за год, 
пред.  

отчетн.

за отчетн. 
год

за год, 
пред.  

отчетн.

за  
отчетн. 

год

за год, 
пред.  

отчетн.

за отчетн.  
год

1.

Проведение государствен-
ной экспертизы проектной 
документации объектов 
капитального строительства 

 64 48 ___ ___ ___ ___ 64  48

2.

Проведение государствен-
ной экспертизы результатов 
инженерных изысканий, вы-
полняемых для подготовки 
проектной документации 
объектов капитального стро-
ительства. 

___ 2 ___ ___ ____ __ ___ 2

3.

Проведение государствен-
ной экспертизы проектной 
документации и результатов 
инженерных изысканий

241 200 ___ ___ ___ ___ 241     200

4.

Предоставление информа-
ции из реестра выданных 
заключений государствен-
ной экспертизы проектной 
документации и результатов 
инженерных изысканий

17 11  17 11 ___ ___ ____     _____

5.

Проведение проверки 
достоверности опреде-
ления сметной стоимости 
объектов капитального стро-
ительства

270 305 ___ ____ ___ ___ 270 305

6.

Предоставление информа-
ции о порядке проведения 
государственной экспер-
тизы проектной докумен-
тации и государственной 
экспертизы результатов 
инженерных изысканий. 

26 37 26 37 ___ ___ ____ ____     

7.
Предоставление материалов 
инженерных изысканий 

11705 6446 ___ ___ ___ __ 11705 6446

8.
Учет выполнения инже-
нерных изысканий и их 
результатов.

7124 4058 7124 4058 ___ ___ ____ ____

9.

Ведение реестра выданных 
заключений государствен-
ной экспертизы проектной 
документации и результатов 
инженерных изысканий. 

330 217 330 217 ___  ___ ____ ____

10.

Ведение областного рее-
стра выданных заключений 
о проверке достоверности 
определения сметной стои-
мости объектов капитально-
го строительства.

272 258 272 258 ___  ___ ____ ____

Всего 20049 11582 7769 4581 ___  ___ 12280 7001

 8. Средняя стоимость частично платных и полностью платных услуг (работ) по видам услуг (работ) для потребителей 

№ 
п/п

Виды услуг (работ)

Год, предшествующий отчетному Отчетный год
 средняя  стоимость 
получения  частично  
платных  услуг (ра-

бот), тыс. рублей

средняя стоимость 
получения полно-

стью платных услуг 
(работ), тыс. рублей

средняя стоимость 
получения частично 
платных услуг (ра-
бот), тыс. рублей

средняя стоимость 
получения полно-

стью платных услуг 
(работ), тыс. рублей

1.

Проведение государствен-
ной экспертизы проектной 
документации объектов капи-
тального строительства. 

  ____  324,05   ____  378,23

2.

Проведение государствен-
ной экспертизы результатов 
инженерных изысканий, 
выполняемых для подготовки 
проектной документации 
объектов капитального стро-
ительства.

  ____ ______   ____ 772,46

3.

Проведение государствен-
ной экспертизы проектной 
документации и результатов 
инженерных изысканий. 

  ____ 1007,8   ____ 1199,84

4.

Проведение проверки до-
стоверности определения 
сметной стоимости объектов 
капитального строительства.

   ____ 20,66    ____  18,22

5.
Предоставление материалов 
инженерных изысканий.

____ 1,39  ____ 1,41

9. Иные сведения (указываются по решению автономного учреждения или органа, осуществляющего 
полномочия учредителя автономного учреждения) 
В отчетном периоде количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) 
государственного автономного учреждения: 
1. Проверка сметной документации – 882. 
Средняя стоимость:
1. Проверки сметной документации составила – 37,73 тысячи рублей.  

Начальник  ГАУ «Леноблгосэкспертиза» А.Г. Мальцев  
Главный бухгалтер  ГАУ «Леноблгосэкспертиза» Н.Н. Ерохина 

06_05_20.indd   3 07.05.2020   17:30:32



4 № 29, 07.05.2020
Всеволожские вести

Главный редактор В.А. ТУМАНОВА

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, e-mail: reklama@
vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.
Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской области; Адми-
нистрация муниципального образования «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области; АМУ «Всеволожские вести». Газета перерегистрирована 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных тех-
нологий и массовых коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
от 19 апреля 2010 г. Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 
Издатель: АМУ «Всеволожские вести». 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, пом. 
44. Заказ № ТД-00002275. Тираж 1 000 экз.

Подписные индексы: 29340, 29341. Цена в розницу свободная. 
Время подписания в печать 07.05.2020 г.: по графику – 18.00, 
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 07.05.2020 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 

При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+

Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

СОЦИАЛЬНЫЙ МОМЕНТ

ЖИТЕЛИ ОБЛАСТИ ВЫБИРАЮТ  
ЭЛЕКТРОННЫЕ ТРУДОВЫЕ КНИЖКИ

В Санкт-Петербурге и Ленинградской области уже 
более 60 тысяч граждан сделали выбор в пользу 
электронных трудовых книжек. Те, кто выбрал элек-
тронный вариант, получают бумажную трудовую на 
руки с соответствующей записью о сделанном вы-
боре. Бумажная трудовая книжка при этом не теряет 
своей силы, ее необходимо сохранить, поскольку она 
является источником сведений о трудовой деятель-
ности до 2020 года. 
Напомним, что с 1 января 2020 года начался переход 

на электронные трудовые книжки. До 30 июня 2020 года 
включительно всем работодателям необходимо проин-
формировать работников о праве выбора формы трудо-
вой книжки и принять до конца года соответствующее 
заявление о ее сохранении или переходе на электронную 
версию.

Для работающих граждан переход к новому формату 
сведений о трудовой деятельности добровольный. Един-
ственным исключением станут те, кто впервые устроит-
ся на работу с 2021 года. У таких граждан все сведения 
о периодах работы изначально будут вестись только в 
электронном виде.

Просмотреть сведения электронной книжки можно 
в «Личном кабинете гражданина» на сайте Пенсион-
ного фонда www.pfrf.ru или на портале Госуслуг www.
gosuslugi.ru, а также через соответствующие приложения 
для смартфонов.

Таким образом, цифровая трудовая книжка обеспечи-
вает постоянный и удобный доступ работников к инфор-
мации о своей трудовой деятельности, а работодателям 
откроет новые возможности кадрового учета. 

О ПРЕДСТАВЛЕНИИ СВЕДЕНИЙ  
О ПРИЁМЕ НА РАБОТУ  
И УВОЛЬНЕНИИ 

Отделение ПФР по Санкт-Петербургу и Ленинград-
ской области информирует работодателей об изме-
нении сроков подачи сведений о трудовой деятель-
ности в ПФР.

Президент России 24.04.2020 подписал закон «О вне-
сении изменений в статьи 2 и 11 Федерального закона 
«Об индивидуальном (персонифицированном) учете в 
системе обязательного пенсионного страхования». Он 
предоставляет Правительству право устанавливать осо-
бый порядок и сроки подачи сведений о трудовой дея-
тельности в ПФР до конца 2020 года.

В целях реализации указного федерального закона из-
дано постановление Правительства РФ от 26.04.2020 № 
590 «Об особенностях порядка и сроках представления 
страхователями в территориальные органы Пенсионного 
фонда Российской Федерации сведений о трудовой дея-
тельности зарегистрированных лиц».

Согласно новому порядку работодатель (страхова-
тель) представляет сведения в ПФР:

а) в случаях приема на работу и увольнения зареги-
стрированного лица с 1 апреля 2020 года до дня вступле-
ния в силу Постановления  – не позднее рабочего дня, 
следующего за днём вступления в силу Постановления;

б) в случаях перевода на другую постоянную работу 
и подачи зарегистрированным лицом заявления о про-
должении ведения страхователем трудовой книжки в со-
ответствии со статьёй 66 Трудового кодекса Российской 
Федерации либо о предоставлении страхователем ему 
сведений о трудовой деятельности в соответствии со ста-
тьёй 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации  – не 
позднее 15-го числа месяца, следующего за месяцем, в 
котором имели место перевод на другую постоянную ра-
боту или подача соответствующего заявления;

в) в случаях приема на работу и увольнения зареги-
стрированного лица  – не позднее рабочего дня, сле-
дующего за днём издания соответствующего приказа 
(распоряжения), иных решений или документов, под-
тверждающих оформление трудовых отношений.

Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования – 27 апреля 2020 года.

Сокращение сроков необходимо для оперативного 
определения трудового статуса гражданина, если он ре-
шит обратиться за мерами социальной поддержки, в том 
числе – за пособием по безработице. 

– Какова роль нестраховых периодов в формировании 
страховой пенсии? 

– Периоды работы, в течение которых за гражданина 
уплачиваются страховые взносы в Пенсионный фонд, назы-
ваются страховыми. Нестраховые периоды — это те перио-
ды, когда гражданин не работает, и за него работодатели не 
уплачивают страховые взносы на обязательное пенсионное 
страхование, но его пенсионные права на страховую пенсию 
при этом формируются. Как и страховые, нестраховые пери-
оды засчитываются в стаж, и за них начисляются пенсион-
ные коэффициенты.  К нестраховым периодам, за которые 
предусмотрено начисление пенсионных коэффициентов, от-
носятся: периоды прохождения военной службы по призыву, 
период ухода одного из родителей за каждым ребенком до 
достижения им возраста полутора лет; периоды ухода тру-
доспособного лица за инвалидом I группы, ребёнком — ин-
валидом или за лицом, достигшим возраста 80 лет. К ним от-
носятся и периоды проживания супругов военнослужащих, 
проходящих военную службу по контракту, вместе с супру-
гами в местностях, где они не могли трудиться в связи с от-
сутствием возможности трудоустройства (не более пяти лет 
в общей сложности). Также время проживания за границей 
супругов работников, направленных в консульские учреж-
дения, дипломатические, торговые представительства Рос-
сийской Федерации и представительства государственных 
органов РФ — квалифицируется как нестраховой период.

Условием включения этих периодов в страховой стаж 
является факт наличия предшествующих им или имевших 
место после них периодов осуществления трудовой деятель-
ности. Наличие «нестраховых» периодов влияет не только 
на право назначения страховой пенсии, но и на размер пен-
сионных выплат.

Размер страховой пенсии определяется путём сложения 
всех заработанных пенсионных коэффициентов и умноже-
ния полученной суммы на стоимость годового пенсионного 
коэффициента, равного в 2020 году 93 рублям. За нестрахо-
вые периоды к сумме пенсионных коэффициентов добавля-
ются дополнительные пенсионные коэффициенты. Напри-
мер, за 1 год срочной службы в Вооруженных Силах и год 
ухода за нетрудоспособным лицом начисляются 1,8 пенси-
онных коэффициента, за периоды ухода за первым ребенком 
в возрасте до полутора лет — 1,8 коэффициента за год отпу-
ска, 3,6 – за второго, 5,4  – за один год ухода  за третьего или 
четвертого ребенка.

– Я инвалид I группы по зрению. Мне исполнилось 80 
лет, но прибавки к пенсии я не получила. Почему?

– В ч. 1 ст. 17 Федерального закона «О страховых пенси-
ях» содержится норма, согласно которой к категории лиц, 
имеющих право на повышение фиксированной выплаты, 
относятся лица, достигшие возраста 80 лет или инвалиды 
I группы. В соответствии с законодательством, увеличе-
ние предусмотрено при наступлении одного из двух обсто-
ятельств. Повышение фиксированной выплаты пенсии в 
связи с достижением 80 лет или установлением 1 группы 
инвалидности производится с даты приобретения права в 
беззаявительном порядке. Приходить в Пенсионный фонд 
не нужно. В данном случае при достижении 80 лет увеличе-
ние фиксированной выплаты пенсии не предусмотрено, по-
тому что повышение фиксированной выплаты установлено 
при очередном прохождении медико-социальной эксперти-
зы, когда была установлена 1 группа инвалидности.

– Я мать четверых детей и слышала, что многодетным 
матерям положен досрочный выход на пенсию?

– С 2019 года в силу вступили изменения в пенсионном 
законодательстве, среди которых  – увеличение общеуста-
новленного пенсионного возраста (65 лет для мужчин, 60 лет  
– для женщин) и возникновение права выхода на пенсию на 
два года раньше для граждан с большим страховым стажем 
(42 года для мужчин и 37 лет для женщин).

Также, положения закона устанавливают более ранний 
выход на пенсию для многодетных матерей.

Матери с тремя и четырьмя детьми впервые получают 
право выхода на пенсию досрочно. При наличии троих детей 
женщина сможет выйти на пенсию в 57 лет  – на три года 
раньше нового пенсионного возраста. Если у женщины чет-
веро детей – пенсию назначат в 56 лет, на четыре года рань-
ше.

При этом пенсия по-прежнему будет назначаться досроч-
но матерям с пятью и более детьми. Эти многодетные мате-
ри, как и прежде, будут выходить на пенсию в 50 лет.

Для раннего выхода на пенсию многодетным матерям не-
обходимо иметь 15 лет страхового стажа, приобрести требу-
емую величину индивидуального пенсионного коэффициен-
та (в 2020 году она составляет 18,6; в дальнейшем ежегодно 
будет увеличиваться на 2,4 до достижения в 2025 году вели-
чины 30), а также обязательно воспитание детей до восьми-
летнего возраста.

Уход за детьми до достижения ребёнком полутора лет 
тоже включается в стаж. За троих детей в стаж максимально 
включается 4,5 года, за четверых детей – 6 лет.

Кроме того, при определении права на досрочную пенсию 
многодетной маме не учитываются дети, в отношении кото-
рых она была лишена родительских прав или в отношении 
которых было отменено усыновление.

– Мой сын учится на дневном отделении в университете, 
положена ли мне какая-то прибавка к пенсии?

– Пенсионерам, чьи дети являются школьниками или сту-
дентами, имеют право на  повышение фиксированной выпла-
ты к страховой пенсии по старости или инвалидности. Такое 
право имеют оба родителя.

Повышение фиксированной выплаты устанавливается не 
более чем на трех иждивенцев.

Если ребенок не достиг возраста 18 лет, то повышение фик-
сированной выплаты к страховой пенсии назначается незави-
симо от факта учебы, так как иждивение детей до 18 лет пред-
полагается и не требует подтверждения. Если ему от 18 до 23 
лет, подтвержден факт нахождения на иждивении, обучение 
проходит по очной форме в школе, среднем специальном или 
высшем учебном заведении, то пенсионеру также устанавли-
вается повышенная фиксированная выплата.

Для ее назначения пенсионеру необходимо обратиться 
в территориальный орган ПФР по месту жительства с соот-
ветствующим заявлением и документами, подтверждающими 
наличие детей (свидетельство о рождении). На детей старше 
18-ти лет дополнительно представляются документы, под-
тверждающие факт их обучения (справка из учебного заведе-
ния с указанием даты начала обучения и его продолжительно-
сти, формы обучения с обязательной ссылкой на номер и дату 
приказа о зачислении в учебное заведение) и нахождения на 
иждивении обратившегося пенсионера.

ВАЖНО! Если учащегося переведут на иную форму обу-
чения, отчислят или призовут на военную службу, пенсионеру 
необходимо не позднее следующего рабочего дня сообщить об 
этом в территориальный орган ПФР.

ВЫПЛАТЫ ПЕНСИЙ В МАЕ

Отделение ПФР по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области сообщает, что финансирование денежных 
средств на выплату пенсий через доставочные орга-
низации со стороны ПФР произведено своевременно 
и в полном объеме.
Все выплаты пенсий, ЕДВ и иных социальных выплат 

в мае 2020 года будут произведены в установленный срок 

в соответствии с графиком. Выплаты через отделения по-
чтовой связи Санкт-Петербурга и Ленинградской области 
начнутся с 4 мая. 

Напоминаем, что приходить на почту не надо! В период 
неблагоприятной эпидемиологической обстановки почта-
льоны принесут пенсии и пособия всем получателям на 
дом, в установленный день выплаты.

Дополнительную информацию по доставке пенсий 
можно получить по телефону горячей линии АО «Почта 
России» 8-800-1-000-000.

О формировании страховой пенсии

06_05_20.indd   4 07.05.2020   17:30:33


